APROVADO
	oiscussAo

REQUERIMENTO N° 105/2012. Em, 13 de Agosto de 2012.

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CAB

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SR. DEMARIANO ANTUNES FERNANDES,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS A
COMUNIDADE DO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos
ao Sr. DEMARIANO ANTUNES FERNANDES, Presidente da Associação de
Moradores do Bairro Jardim Esperança, pelos relevantes serviços prestados a
comunidade.

Sala das Sessões, 13 de Agosto de 2012.

TAYLOR A 	5 IM JUNIOR

JUSTIFICATIVA:

O Sr. Demariano Antunes Fernandes, residente no Bairro Jardim Esperança, tem
participação efetiva no desenvolvimento do já mencionado bairro, considerando se tratar
do Presidente da Associação de Moradores do Bairro Jardim Esperança.

Com o advento das Associações de Bairro, as comunidades passaram a ter
instrumento de reivindicação e, assim, os bairros passam a alcançar meios de se
estruturarem em melhor nível.

É dentro da filosofia das Associações que desperta a nossa atenção para o trabalho
que é desenvolvido pelas diretorias das Associações.

O Sr. Demariano Antunes Fernandes, que preside a Associação se destaca no
desenvolvimento do Bairro Jardim Esperança, levado pelo processo social e de
atendimento ao Bairro.

É, portanto, Srs. Vereadores, dentro das atividades inerentes a esta Casa
Legislativa, que concedemos ao Sr. Demariano Antunes Fernandes a presente Moção de
Aplausos.